Ad secundum, quando arguitur de passibilitate, & impassibilitate, dicendum, quod non est simile, quia dos impassibilitatis est qualitas, per quam formaliter tepugnat corpori glorioso passibilitas; sic autem non iuxta in proposito, quia non fuit aliqua talis qualitas, ut impassibilitas in portione inferiori. Ad aliud, quando arguitur de peccabilitate, & impeccabilitate; Dicendum, quod illa ratio bene est ad propositum, quia peccabilitas, & impeccabilitas essentialiter dicunt ordinem ad aliud, ut ad objectum, sicut gaudium, & tristitia. Et ideo dico ad rationem, quod non est contradictio, quod volentes

a. Solutiones arg. principalium communiter non habentur in orig. antiquis, & videntur esse addita.

a. Ponitur in modis erig. ut additis.

lineas ordinare fit conjuncta fini ultimo: & sic cum hoc posset habere alium alium circa illud, quod est ad finem; quia posset habere alium inordinatum circa illud, quod est ad finem: sed quod hic in non fit, hoc est ex ordinatione divina, quod quilibet beatus fit in termino quanto per beatitudinem contingit nisi ultimo. (a) Unde dicitur, quod non repugnat impossibilitas circa illud, quod est ad finem, sicut non repugnat cognatio principii, & error conclusionis: & multo minus licet unde quod daturus non recipiat gratiam, hoc non est, quia non habet potentiam, & tibi formaliter repugnat: sed hoc est ex ordinatione divina, quia est in termino suo.

Ad aliud, quando arguitur per Philosophum, quod delectatio magna excludit tristitiam, non tamen oppositam, sed etiam contrariam, & dicitur, quod hoc verum est de facto. Unde secundum naturam, summa delectatio excludit tristitiam, & hoc propter calligantiam potentiarum ad invicem. Tanta enim potest esse delectatio in una parte anime, quod excludat alium alietus partis anime. Licet ergo in proprio iure maximum gaudium in portione superiori voluntatis Christi; tamen non excludat dolorem in appetitu sensitivo, nec etiam tristitiam in portione inferiori; quia illi delectatio non redunabat in portionem inferiorem. Unde hoc fuit factum per novum miraculum, quod gloria in portione superiori voluntatis, non redunabat in corpus, sed permixtio ipsius esse possibile: nec etiam redunabat in eandem potentiam, ut comparatur ad aliud obiectum. Unde sicut per miraculum inie, quod simul erat viator, & comprehensio, ita inie miraculosum, quod ista gloria non redunabat in corpus, nec in vires inferiores, licet in beatis redunat. Ad aliud de Avicenna, dicitur, quod verum est de facto, quod potentia intenta nisi operatione, impedit aliam a sua operatione, & hoc verum est naturaliter; tamen contrarium fuit dispensative in Christo, sicut dictum est.